
ПОДПИСКА 
2012 ГОД 

I ПОЛУГОДИЕ 

№ НАИМЕНОВАНИЕ 
Период 

подписки 
Компл. Кол. вых. 1 

компл. 

ГАЗЕТЫ 

1.  FINANCIAL TIMES  01-06 1 125 

2.  

MOSKAUER DEUTSCHE ZEITUNG / МОСКОВСКАЯ 
НЕМЕЦКАЯ ГАЗЕТА 

01-06 1 12 

3.  АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ 01-06 1 26 

4.  ВЕСТНИК 01-06 2 25 

5.  ВУЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 01-06 1 12 

6.  МИР СПОРТА ЮГРЫ 01-12 1 47 

7.  НГ -КАПИТАЛ + НОВЫЙ ГОРОД 01-12 2 255 

8.  НОВОСТИ ЮГРЫ 01-06 2 99 

9.  ПОИСК 01-06 1 26 

10.  РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА  01-06 1 175 

11.  СУРГУТСКАЯ ТРИБУНА 01-06 2 124 

12.  СУРГУТСКИЕ ВЕДОМОСТИ 01-06 2 25 

 ЖУРНАЛЫ
13.  BURDA 01-06 1 6 

14.  THE ECONOMIST на английском языке 01-06 1 26 

15.  FOCUS на немецком языке 01-12 1 52 

16.  GEO на немецком языке 01-12 1 12 

17.  NEWSWEEK на английском языке 01-06 1 26 

18.  SCIENTIFIC AMERICAN на английском языке 01-06 1 6 

19.  VITAMIN DE  01-06 1 2 

20.  АВТОМАТИКА, СВЯЗЬ, ИНФОРМАТИКА 01-06 1 6 

21.  АДАПТИВНАЯ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01-06 1 2 

22.  АЗИЯ И АФРИКА СЕГОДНЯ 01-06 1 6 

23.  АККРЕДИТАЦИЯ В ОБРАЗОВАНИИ 01-06 1 4 

24.  АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ 01-06 1 4 

25.  АЛЬМА МАТЕР (ВЕСТНИК ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ) 01-06 1 6 

26.  
АМБУЛАТОРНАЯ ХИРУРГИЯ. 
СТАЦИОНАРОЗАМЕЩАЮЩИЕ ТЕХНОЛОГИИ 

01-06 1 2 

27.  АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК - ПЕРВОЕ СЕНТЯБРЯ 01-06 1 6 
28.  АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ 01-06 1 3 

29.  АННАЛЫ ХИРУРГИЧЕСКОЙ ГЕПАТОЛОГИИ 01-06 1 2 

30.  АНТИБИОТИКИ И ХИМИОТЕРАПИЯ 01-06 1 3 

31.  АРБИТРАЖНЫЙ И ГРАЖДАНСКИЙ ПРОЦЕСС 01-06 1 6 

32.  АРХИВ ПАТОЛОГИИ 01-06 1 3 

33.  АУДИТ 01-06 1 6 

34.  

АУДИТ И ФИНАНСОВЫЙ АНАЛИЗ /  
AUDIT AND FINANCIAL ANALYSIS 

01-06 1 3 

35.  БАНКОВСКОЕ ДЕЛО 01-06 1 6 

36.  
БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ С 
ПРИЛОЖЕНИЕМ 

01-06 1 12 



37.  

БИБЛИОГРАФИЯ РОССИЙСКОЙ БИБЛИОГРАФИИ. 
2010. ЧАСТЬ 3,4 

01-06 1 2 

38.  БИБЛИОТЕКА И ЗАКОН Выпуск 32 01-06 1 1 

39.  БИБЛИОТЕКОВЕДЕНИЕ 01-06 1 3 

40.  БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО  01-06 1 12 

41.  БИОЛОГИЯ ВНУТРЕННИХ ВОД 01-06 1 2 

42.  БИОТЕХНОЛОГИЯ 01-06 1 3 

43.  БИОФИЗИКА 01-06 1 3 

44.  БОТАНИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 6 

45.  

БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ + ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ БУХГАЛТЕРА. КОММЕНТАРИИ 
И КОНСУЛЬТАЦИИ 

01-06 1 12 

46.  

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫСШЕЙ АТТЕСТАЦИОННОЙ 
КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

01-06 1 3 

47.  

БЮЛЛЕТЕНЬ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. ВЫСШЕЕ И 
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

01-06 1 6 

48.  
БЮЛЛЕТЕНЬ СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ МЕДИЦИНСКИХ НАУК 

01-06 1 3 

49.  

БЮЛЛЕТЕНЬ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ БИОЛОГИИ И 
МЕДИЦИНЫ 

01-06 1 6 

50.  ВЕСТНИК ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ 01-12 1 6 

51.  
ВЕСТНИК ВЫСШЕГО АРБИТРАЖНОГО СУДА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

01-06 1 6 

52.  ВЕСТНИК ДРЕВНЕЙ ИСТОРИИ 01-06 1 2 

53.  ВЕСТНИК ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ 01-06 1 2 

54.  

ВЕСТНИК КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

01-06 1 3 

55.  ВЕСТНИК МГУ. СЕPИЯ  6. ЭКОНОМИКА 01-06 1 3 

56.  ВЕСТНИК МГУ. СЕPИЯ 13. ВОСТОКОВЕДЕНИЕ 01-06 1 2 

57.  
ВЕСТНИК МГУ. СЕPИЯ 18. СОЦИОЛОГИЯ И 
ПОЛИТОЛОГИЯ 

01-06 1 2 

58.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 10. ЖУРНАЛИСТИКА 01-06 1 3 

59.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 11. ПРАВО 01-06 1 3 

60.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 12. ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ 01-06 1 3 

61.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 14. ПСИХОЛОГИЯ 01-06 1 2 

62.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 16. БИОЛОГИЯ 01-06 1 2 

63.  

ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 19. ЛИНГВИСТИКА И 
МЕЖКУЛЬТУРНАЯ КОММУНИКАЦИЯ 

01-06 1 2 

64.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 7. ФИЛОСОФИЯ 01-06 1 3 

65.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 8. ИСТОРИЯ 01-06 1 3 

66.  ВЕСТНИК МГУ. СЕРИЯ 9. ФИЛОЛОГИЯ 01-06 1 3 

67.  ВЕСТНИК НОВЫХ МЕДИЦИНСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 01-06 1 2 

68.  ВЕСТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РОССИИ 01-06 1 12 

69.  ВЕСТНИК ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ 01-06 1 2 

70.  

ВЕСТНИК ПСИХОСОЦИАЛЬНОЙ И 
КОРРЕКЦИОННО-РЕАБИЛИТАЦИОННОЙ РАБОТЫ 

01-06 1 2 



71.  

ВЕСТНИК РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ 
МЕДИЦИНСКИХ НАУК 

01-06 1 6 

72.  

ВЕСТНИК УНИВЕРСИТЕТА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ 

01-06 1 2 

73.  ВЕСТНИК ХИРУРГИИ ИМ. И.И. ГРЕКОВА 01-06 1 3 

74.  ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ 01-06 1 3 

75.  ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 6 

76.  

ВОПРОСЫ БИОЛОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ХИМИИ 

01-06 1 6 

77.  

ВОПРОСЫ ГИНЕКОЛОГИИ, АКУШЕРСТВА И 
ПЕРИНАТОЛОГИИ 

01-06 1 3 

78.  ВОПРОСЫ ИСТОРИИ 01-06 1 6 

79.  ВОПРОСЫ ЛИТЕРАТУРЫ 01-06 1 3 

80.  ВОПРОСЫ ОБРАЗОВАНИЯ 01-06 1 2 

81.  ВОПРОСЫ ОНКОЛОГИИ 01-06 1 3 

82.  ВОПРОСЫ ПРАКТИЧЕСКОЙ ПЕДИАТРИИ 01-06 1 3 

83.  ВОПРОСЫ ПСИХОЛОГИИ 01-06 1 3 

84.  ВОПРОСЫ СОВРЕМЕННОЙ ПЕДИАТРИИ 01-06 1 3 

85.  ВОПРОСЫ СТАТИСТИКИ 01-06 1 6 

86.  ВОПРОСЫ ФИЛОЛОГИИ 01-06 1 1 

87.  ВОПРОСЫ ФИЛОСОФИИ 01-06 1 6 

88.  ВОПРОСЫ ЭКОНОМИКИ 01-06 1 6 

89.  ВОПРОСЫ ЯЗЫКОЗНАНИЯ 01-06 1 3 

90.  ВОСТОК. АФРО-АЗИАТСКИЕ ОБЩЕСТВА 01-06 1 3 

91.  ВРАЧ 01-06 1 6 

92.  ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В РОССИИ 01-06 1 6 

93.  ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕГОДНЯ 01-06 1 6 

94.  ГЕМАТОЛОГИЯ И ТРАНСФУЗИОЛОГИЯ 01-06 1 3 

95.  ГЕНЕТИКА 01-06 1 6 

96.  ГИГИЕНА И САНИТАРИЯ 01-06 1 3 

97.  ГОСУДАРСТВО И ПРАВО 01-06 1 6 

98.  ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО 01-06 1 3 

99.  ГРУДНАЯ И СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТАЯ ХИРУРГИЯ 01-06 1 3 

100. ДЕНЬГИ И КРЕДИТ 01-06 1 6 
101. ЖУРНАЛ АКУШЕРСТВА И ЖЕНСКИХ БОЛЕЗНЕЙ 01-06 1 3 

102. ЖУРНАЛ АНАЛИТИЧЕСКОЙ ХИМИИ 01-06 1 6 

103. 
ЖУРНАЛ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И 
МАТЕМАТИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 

01-06 1 6 

104. 

ЖУРНАЛ ДЛЯ ИЗУЧАЮЩИХ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
SPEAK OUT 

01-06  3 

105. 

ЖУРНАЛ МИКРОБИОЛОГИИ, ЭПИДЕМИОЛОГИИ И 
ИММУНОБИОЛОГИИ 

01-06 1 3 

106. 

ЖУРНАЛ НЕВРОЛОГИИ И ПСИХИАТРИИ ИМ. С. С. 
КОРСАКОВА 

01-06 1 6 

107. ЖУРНАЛ ОБЩЕЙ БИОЛОГИИ 01-06 1 3 

108. ЖУРНАЛ ПРАКТИЧЕСКОГО ПСИХОЛОГА 01-06 1 3 

109. ЖУРНАЛ ПРИКЛАДНОЙ ХИМИИ 01-06 1 6 

110. ЖУРНАЛ РОССИЙСКОГО ПРАВА 01-06 1 6 



111. ЖУРНАЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 01-06 1 6 

112. ЖУРНАЛ ФИЗИЧЕСКОЙ ХИМИИ 01-06 1 6 

113. ЗАКОН 01-06 1 6 

114. ЗАКОННОСТЬ 01-06 1 6 

115. ЗАЩИТА И КАРАНТИН РАСТЕНИЙ 01-06 1 6 

116. 

ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В 
НЕФТЕГАЗОВОМ КОМПЛЕКСЕ 

01-06 1 6 

117. ЗДОРОВЬЕ НАСЕЛЕНИЯ И СРЕДА ОБИТАНИЯ 01-06 1 6 

118. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 01-06 1 3 

119. ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫЕ ДАТЫ - 2013 01-06 1 1 

120. ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 6 

121. 
ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
НЕФТЬ И ГАЗ 

01-06 1 3 

122. 
ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
РАДИОФИЗИКА 

01-06 1 6 

123. 

ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

01-06 1 6 

124. 

ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
ФИЗИКА 

01-06 1 6 

125. 
ИЗВЕСТИЯ РАН. МЕХАНИКА ЖИДКОСТИ И ГАЗА 01-06 1 3 

126. 
ИЗВЕСТИЯ РАН. МЕХАНИКА ТВЕРДОГО ТЕЛА 01-06 1 3 

127. ИЗВЕСТИЯ РАН. СЕРИЯ БИОЛОГИЧЕСКАЯ 01-06 1 3 

128. ИЗВЕСТИЯ РАН. СЕРИЯ ЛИТЕРАТУРЫ И ЯЗЫКА 01-06 1 3 

129. ИЗВЕСТИЯ РАН. СЕРИЯ ФИЗИЧЕСКАЯ 01-06 1 6 

130. 

ИЗВЕСТИЯ РАН. ТЕОРИЯ И СИСТЕМЫ 
УПРАВЛЕНИЯ 

01-06 1 3 

131. ИММУНОЛОГИЯ 01-06 1 3 

132. ИНВЕСТИЦИИ В РОССИИ 01-06 1 6 

133. ИННОВАЦИИ В ОБРАЗОВАНИИ 01-06 1 6 

134. ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ В ШКОЛЕ  01-06 1 5 

135. 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ В РОССИИ 

01-06 1 3 

136. ИСТОРИЧЕСКИЙ АРХИВ 01-06 1 3 

137. ИСТОРИЯ ГОСУДАРСТВА И ПРАВА 01-06 1 12 

138. КАРДИОЛОГИЯ 01-06 1 6 

139. КВАНТОВАЯ ЭЛЕКТРОНИКА 01-06 1 6 

140. КЛИНИЧЕСКАЯ ГЕРОНТОЛОГИЯ 01-06 1 3 

141. КЛИНИЧЕСКАЯ ДЕРМАТОЛОГИЯ И ВЕНЕРОЛОГИЯ 01-06 1 3 

142. КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА 01-06 1 6 

143. КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 01-06 1 6 
144. КЛИНИЧЕСКАЯ ФАРМАКОЛОГИЯ И ТЕРАПИЯ 01-06 1 2 

145. 
КНИГИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. ЕЖЕГОДНИК. 
2011  ТОМА 1-5 

01-06 1 5 

146. КОЛОПРОКТОЛОГИЯ 01-06 1 2 
147. КОНСТИТУЦИОННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО 01-06 1 6 

148. 
КОНСТРУКЦИИ ИЗ КОМПОЗИЦИОННЫХ 
МАТЕРИАЛОВ 

01-06 1 2 



149. КУЛЬТУРНО - ИСТОРИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 01-06 1 2 
150. ЛАНДШАФТНЫЙ ДИЗАЙН 01-06 1 3 

151. ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 01-06 1 6 

152. ЛЕСОВЕДЕНИЕ 01-06 1 3 

153. ЛЕТОПИСЬ АВТОРЕФЕРАТОВ ДИССЕРТАЦИЙ 01-06 1 6 

154. 
ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТИВНАЯ 
МЕДИЦИНА 

01-06 1 6 

155. МАРКЕТИНГ 01-06 1 3 

156. 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНАЯ ЭКСПЕРТИЗА И 
РЕАБИЛИТАЦИЯ 

01-06 1 2 

157. 
МЕДИЦИНА ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННАЯ 
ЭКОЛОГИЯ 

01-06 1 6 

158. МЕДИЦИНСКАЯ ВИЗУАЛИЗАЦИЯ 01-06 1 3 

159. 

МЕДИЦИНСКАЯ ПАРАЗИТОЛОГИЯ И 
ПАРАЗИТАРНЫЕ БОЛЕЗНИ 

01-06 1 2 

160. МЕЖДУНАРОДНАЯ ЖИЗНЬ 01-06 1 6 

161. 
МЕЖДУНАРОДНОЕ ПУБЛИЧНОЕ И ЧАСТНОЕ 
ПРАВО 

01-06 1 3 

162. МЕНЕДЖМЕНТ В РОССИИ И ЗА РУБЕЖОМ 01-06 1 3 

163. МЕТОДЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА 01-06 1 6 

164. МЕХАНИКА КОМПОЗИТНЫХ МАТЕРИАЛОВ 01-06 1 3 

165. 
МЕХАНИКА КОМПОЗИЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И 
КОНСТРУКЦИЙ 

01-06 1 2 

166. МИКРОБИОЛОГИЯ 01-06 1 3 

167. МИР БИБЛИОГРАФИИ 01-06 1 3 

168. 

МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 
ОТНОШЕНИЯ 

01-06 1 6 

169. 

МОЛЕКУЛЯРНАЯ ГЕНЕТИКА, МИКРОБИОЛОГИЯ И 
ВИРУСОЛОГИЯ 

01-06 1 2 

170. МОРФОЛОГИЯ 01-06 1 3 

171. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЛАСТЬ 01-06 1 3 

172. НАУКА И ЖИЗНЬ 01-06 1 6 

173. НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ РЕВМАТОЛОГИЯ 01-06 1 3 

174. НАУЧНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ БИБЛИОТЕКИ  01-06 1 6 

175. НЕЗАВИСИМЫЙ БИБЛИОТЕЧНЫЙ АДВОКАТ 01-06 1 3 

176. НЕФРОЛОГИЯ 01-06 1 2 

177. НЕФТЕХИМИЯ 01-06 1 3 

178. НЕФТЬ, ГАЗ И БИЗНЕС 01-06 1 6 

179. НОВАЯ И НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 01-06 1 3 

180. НОВОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ОБОЗРЕНИЕ 01-06 1 3 

181. 
НОВЫЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЕ ВРАЧЕБНЫЕ 
ВЕДОМОСТИ 

01-06 1 2 

182. ОБРАЗОВАНИЕ И САМОРАЗВИТИЕ 01-06 1 3 

183. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ И СОВРЕМЕННОСТЬ 01-06 1 3 

184. ОБЩЕСТВО И ЭКОНОМИКА 01-06 1 6 

185. ОНКОГЕМАТОЛОГИЯ 01-06 1 2 

186. 

ОСНОВАНИЯ, ФУНДАМЕНТЫ И МЕХАНИКА 
ГРУНТОВ 

01-06 1 3 

187. ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ АРХИВЫ 01-06 1 3 



188. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ В ОБРАЗОВАНИИ. 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

 1 18 

189. ОФТАЛЬМОХИРУРГИЯ 01-06 1 2 

190. 
ПАТОЛОГИЧЕСКАЯ ФИЗИОЛОГИЯ И 
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ ТЕРАПИЯ 

01-06 1 2 

191. ПЕДАГОГИКА 01-06 1 5 

192. ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 01-06 1 6 

193. ПЕДИАТРИЯ. ЖУРНАЛ ИМЕНИ Г.Н. СПЕРАНСКОГО 01-06 1 3 

194. ПИСЬМА В ЖУРНАЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 01-06 1 12 

195. ПЛАСТИЧЕСКИЕ МАССЫ 01-06 1 6 
196. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 01-06 1 2 
197. ПОЛИC (ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ) 01-06 1 3 

198. ПОЧВОВЕДЕНИЕ 01-06 1 6 

199. ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ ПРАВО 01-06 1 2 

200. ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 01-06 1 3 

201. ПРЕНАТАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА 01-06 1 2 

202. ПРЕПОДАВАНИЕ ИСТОРИИ В ШКОЛЕ 01-06 1 5 

203. ПРИБОРЫ И ТЕХНИКА ЭКСПЕРИМЕНТА 01-06 1 3 

204. ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 01-06 1 3 

205. 
ПРИКЛАДНАЯ МЕХАНИКА И ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ФИЗИКА 

01-06 1 3 

206. 
ПРИКЛАДНАЯ МЕХАНИКА. МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
НАУЧНЫЙ ЖУРНАЛ 

01-06 1 4 

207. ПРИРОДА 01-06 1 6 

208. ПРОБЛЕМЫ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА 01-06 1 3 

209. 
ПРОБЛЕМЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

01-06 1 6 

210. ПРОБЛЕМЫ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОЛОГИИ 01-06 1 3 

211. 
ПРОБЛЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ГИГИЕНЫ, 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ИСТОРИИ МЕДИЦИНЫ 

01-06 1 3 

212. ПРОБЛЕМЫ ТЕОРИИ И ПРАКТИКИ УПРАВЛЕНИЯ 01-06 1 6 

213. ПРОБЛЕМЫ ЭНДОКРИНОЛОГИИ 01-06 1 3 

214. ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 01-06 1 3 

215. ПСИХОЛОГ В ДЕТСКОМ САДУ 01-06 1 2 

216. ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ ДИАГНОСТИКА 01-06 1 2 
217. ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ НАУКА И ОБРАЗОВАНИЕ 01-06 1 2 
218. ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

219. ПСИХОЛОГИЯ В ВУЗЕ 01-06 1 3 

220. ПСИХОЛОГИЯ ЗРЕЛОСТИ И СТАРЕНИЯ 01-06 1 2 

221. ПСИХОЛОГИЯ И ШКОЛА 01-06 1 2 

222. ПУЛЬМОНОЛОГИЯ 01-06 1 3 

223. РАДИОМИР 01-06 1 6 

224. РЕГИОН. ЭКОНОМИКА И СОЦИОЛОГИЯ 01-06 1 2 

225. РЕГИОНОЛОГИЯ 01-06 1 2 

226. РЕКТОР ВУЗА 01-06 1 6 

227. РОДИНА 01-06 1 6 

228. РОССИЙСКАЯ АРХЕОЛОГИЯ 01-06 1 2 

229. РОССИЙСКАЯ ЮСТИЦИЯ 01-06 1 6 



230. 
РОССИЙСКИЙ ВЕСТНИК ПЕРИНАТОЛОГИИ И 
ПЕДИАТРИИ 

01-06 1 3 

231. 

РОССИЙСКИЙ ЖУРНАЛ ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИИ, 
ГЕПАТОЛОГИИ, КОЛОПРОКТОЛОГИИ 

01-06 1 3 

232. 

РОССИЙСКИЙ ЖУРНАЛ КОЖНЫХ И 
ВЕНЕРИЧЕСКИХ БОЛЕЗНЕЙ 

01-06 1 3 

233. РОССИЙСКИЙ КРИМИНОЛОГИЧЕСКИЙ ВЗГЛЯД 01-06 1 2 

234. РОССИЙСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

235. РОССИЙСКИЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

236. РОССИЙСКИЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

237. РОССИЙСКИЙ СЛЕДОВАТЕЛЬ 01-06 1 12 

238. РОССИЙСКИЙ ХИМИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ   01-06 1 3 

239. РОССИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

240. РОССИЯ И СОВРЕМЕННЫЙ МИР 01-06 1 2 

241. РЫНОК ЦЕННЫХ БУМАГ 01-06 1 5 

242. СВОБОДНАЯ МЫСЛЬ 01-06 1 6 
243. СЕМЕЙНАЯ ПСИХОЛОГИЯ И СЕМЕЙНАЯ ТЕРАПИЯ 01-06 1 2 
244. СЕМЕЙНОЕ И ЖИЛИЩНОЕ ПРАВО 01-06 1 3 

245. СИБИРСКИЙ МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

246. СИБИРСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 2 

247. СИБИРСКИЙ ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 2 

248. СИБИРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 3 

249. СЛАВЯНОВЕДЕНИЕ 01-06 1 3 

250. 
СОБРАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

01-06 1 26 

251. СОВРЕМЕННАЯ БИБЛИОТЕКА 01-06 1 5 

252. СОВРЕМЕННАЯ ДРАМАТУРГИЯ 01-06 1 2 

253. СОВРЕМЕННОЕ ПРАВО 01-06 1 6 

254. СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЕ ЗНАНИЯ 01-06 1 3 

255. СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ 01-06 1 6 

256. СПОРТИВНАЯ ЖИЗНЬ РОССИИ 01-06 1 6 
257. СПРАВОЧНИК ПО УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ 01-06 1 6 

258. 
СПРАВОЧНИК РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ 
КУЛЬТУРЫ 

01-06 1 6 

259. 
СРАВНИТЕЛЬНОЕ КОНСТИТУЦИОННОЕ 
ОБОЗРЕНИЕ 

01-06 1 3 

260. СТАРТ 01-06 1 6 

261. 

СТРАХОВОЕ ДЕЛО И СТРАХОВОЕ ПРАВО. 
КОМПЛЕКТ 

01-06 1 8 

262. 

СТРОИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИКА И РАСЧЕТ 
СООРУЖЕНИЙ 

01-06 1 3 

263. СУДЕБНАЯ ПРАКТИКА В ЗАПАДНОЙ СИБИРИ 01-06 1 2 

264. СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА 01-06 1 3 

265. 
США. КАНАДА. ЭКОНОМИКА - ПОЛИТИКА – 
КУЛЬТУРА 

01-06 1 6 

266. ТЕАТРАЛЬНАЯ ЖИЗНЬ 01-06 1 2 
267. ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ И МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ФИЗИКА 01-06 1 6 
268. ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 01-06 1 6 

269. ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 01-06 1 6 



270. ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЙ АРХИВ 01-06 1 6 

271. ТРАНСПОРТНОЕ ПРАВО 01-06 1 2 

272. ТРУДОВОЕ ПРАВО 01-06 1 6 

273. ТУБЕРКУЛЕЗ И БОЛЕЗНИ ЛЕГКИХ 01-06 1 6 

274. ТУРИЗМ. ПРАВО И ЭКОНОМИКА 01-06 1 2 

275. УГОЛОВНОЕ ПРАВО 01-06 1 3 

276. 
УЛЬТРАЗВУКОВАЯ И ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ 
ДИАГНОСТИКА 

01-06 1 3 

277. УНИВЕРСИТЕТСКАЯ КНИГА 01-06 1 5 

278. УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 01-06 1 12 

279. УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ 01-06 1 2 

280. УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ И ПРОГРАММАМИ 01-06 1 2 

281. УПРАВЛЕНИЕ РИСКОМ 01-06 1 2 

282. УРОЛОГИЯ 01-06 1 3 

283. УСПЕХИ СОВРЕМЕННОЙ БИОЛОГИИ 01-06 1 3 

284. УСПЕХИ ФИЗИОЛОГИЧЕСКИХ НАУК 01-06 1 2 

285. УСПЕХИ ФИЗИЧЕСКИХ НАУК 01-06 1 6 

286. УСПЕХИ ХИМИИ 01-06 1 6 

287. УЧЕНЫЙ СОВЕТ 01-06 1 6 

288. ФИЗИКА ГОРЕНИЯ И ВЗРЫВА 01-06 1 3 

289. ФИЗИКА ТВЕРДОГО ТЕЛА 01-06 1 6 

290. ФИЗИОЛОГИЯ РАСТЕНИЙ 01-06 1 3 

291. ФИЗИОЛОГИЯ ЧЕЛОВЕКА 01-06 1 3 

292. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА В ШКОЛЕ 01-06 1 4 

293. 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА. ВОСПИТАНИЕ, 
ОБРАЗОВАНИЕ, ТРЕНИРОВКА 

01-06 1 3 

294. ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ 01-06 1 6 

295. ФИЛОСОФИЯ  НАУКИ 01-06 1 2 

296. ФИНАНСОВЫЙ БИЗНЕС 01-06 1 3 

297. ФИНАНСЫ 01-06 1 6 

298. ФИНАНСЫ И КРЕДИТ 01-06 1 24 

299. ХИМИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 01-06 1 6 

300. ХИМИЯ И ЖИЗНЬ XXI ВЕК 01-06 1 6 

301. ХИМИЯ И ТЕХНОЛОГИЯ ТОПЛИВ И МАСЕЛ 01-06 1 3 

302. ХИРУРГИЯ. ЖУРНАЛ ИМ. Н.И. ПИРОГОВА 01-06 1 6 

303. ХОЗЯЙСТВО И ПРАВО 01-06 1 6 

304. ЦВЕТОВОДСТВО 01-06 1 3 

305. ЦИФРОВАЯ ОБРАБОТКА СИГНАЛОВ 01-06 1 2 

306. ЧЕЛОВЕК И ТРУД 01-06 1 6 

307. 

ЧЕРНЫЕ ДЫРЫ В РОССИЙСКОМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ. ЮРИДИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ / 
BLACK HOLES IN RUSSIAN LEGISLATION 

01-06 1 3 

308. ЭКО 01-06 1 6 

309. ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА 01-06 1 3 

310. ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ВЕСТНИК РОССИИ 01-06 1 6 
311. ЭКОЛОГИЯ 01-06 1 3 

312. 

ЭКОЛОГИЯ И ЖИЗНЬ С ПРИЛОЖЕНИЕМ 
БИБЛИОТЕКА ЖУРНАЛА ЭКОЛОГИЯ И ЖИЗНЬ. 
КОМПЛЕКТ 

01-06 1 12 



313. ЭКОЛОГИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ РОССИИ 01-06 1 6 

314. ЭКОЛОГИЯ ПРОИЗВОДСТВА 01-06 1 6 
315. ЭКОЛОГИЯ УРБАНИЗИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 01-06 1 2 
316. ЭКОЛОГИЯ ЧЕЛОВЕКА 01-06 1 6 

317. ЭКОНОМИКА СТРОИТЕЛЬСТВА 01-06 1 6 

318. ЭКОНОМИСТ 01-06 1 6 

319. 
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ И КЛИНИЧЕСКАЯ 
ФАРМАКОЛОГИЯ 

01-06 1 6 

320. ЭЛЕКТРОСВЯЗЬ 01-06 1 6 

321. ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 01-06 1 6 

322. ЭНДОСКОПИЧЕСКАЯ ХИРУРГИЯ 01-06 1 3 

323. ЭПИДЕМИОЛОГИЯ И ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ 01-06 1 3 

324. ЭПИСТЕМОЛОГИЯ И ФИЛОСОФИЯ НАУКИ 01-06 1 2 

325. ЮГРА 01-06 31 6 
 



ПОДПИСКА 
2012 ГОД 

II ПОЛУГОДИЕ 

№ НАИМЕНОВАНИЕ 
Период 

подписки 
Компл. 

Кол. 
вых. 1 
компл. 

ГАЗЕТЫ 

1.  FINANCIAL TIMES  07-12 1 125 

2.  

MOSKAUER DEUTSCHE ZEITUNG / МОСКОВСКАЯ 
НЕМЕЦКАЯ ГАЗЕТА 

07-12 1 12 

3.  АРГУМЕНТЫ И ФАКТЫ 07-12 1 26 

4.  ВЕСТНИК 07-12 2 25 

5.  ВУЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 07-12 1 12 

6.  МИР СПОРТА ЮГРЫ 07-12 1 47 

7.  НОВЫЙ ГОРОД+ НГ -КАПИТАЛ  07-12 2 255 

8.  НОВОСТИ ЮГРЫ 07-12 2 99 

9.  ПОИСК 07-12 1 26 

10.  РОССИЙСКАЯ ГАЗЕТА  07-12 1 175 

11.  СУРГУТСКАЯ ТРИБУНА 07-12 2 124 

12.  СУРГУТСКИЕ ВЕДОМОСТИ 07-12 2 25 

 ЖУРНАЛЫ
13.  BURDA 07-12 1 6 

14.  THE ECONOMIST на английском языке 07-12 1 26 

15.  FOCUS на немецком языке 01-12 1 52 

16.  GEO на немецком языке 01-12 1 12 

17.  NEWSWEEK на английском языке 07-12 1 26 

18.  SCIENTIFIC AMERICAN на английском языке 07-12 1 6 

19.  VITAMIN DE  07-12 1 2 

20.  АВТОМАТИКА, СВЯЗЬ, ИНФОРМАТИКА 07-12 1 6 

21.  АДАПТИВНАЯ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 07-12 1 2 

22.  АЗИЯ И АФРИКА СЕГОДНЯ 07-12 1 6 

23.  АККРЕДИТАЦИЯ В ОБРАЗОВАНИИ 07-12 1 4 

24.  АКУШЕРСТВО И ГИНЕКОЛОГИЯ 07-12 1 4 

25.  АЛЬМА МАТЕР (ВЕСТНИК ВЫСШЕЙ ШКОЛЫ) 07-12 1 6 

26.  
АМБУЛАТОРНАЯ ХИРУРГИЯ. 
СТАЦИОНАРОЗАМЕЩАЮЩИЕ ТЕХНОЛОГИИ 

07-12 1 2 

27.  АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК - ПЕРВОЕ СЕНТЯБРЯ 07-12 1 6 
28.  АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ 07-12 1 3 

29.  АННАЛЫ ХИРУРГИЧЕСКОЙ ГЕПАТОЛОГИИ 07-12 1 2 

30.  АНТИБИОТИКИ И ХИМИОТЕРАПИЯ 07-12 1 3 

31.  АРБИТРАЖНЫЙ И ГРАЖДАНСКИЙ ПРОЦЕСС 07-12 1 6 

32.  АРХИВ ПАТОЛОГИИ 07-12 1 3 

33.  АУДИТ 07-12 1 6 

34.  

АУДИТ И ФИНАНСОВЫЙ АНАЛИЗ /  
AUDIT AND FINANCIAL ANALYSIS 

07-12 1 3 

35.  БАНКОВСКОЕ ДЕЛО 07-12 1 6 



36.  
БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ С 
ПРИЛОЖЕНИЕМ 

07-12 1 12 

37.  

БИБЛИОГРАФИЯ РОССИЙСКОЙ БИБЛИОГРАФИИ. 
2010. ЧАСТЬ 3,4 

07-12 1 2 

38.  БИБЛИОТЕКА И ЗАКОН Выпуск 33 07-12 1 1 

39.  
БИБЛИОТЕКИ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
Выпуск 1,2,3  

07-12 1 12 

40.  БИБЛИОТЕКОВЕДЕНИЕ 07-12 1 3 

41.  БИБЛИОТЕЧНОЕ ДЕЛО  07-12 1 12 

42.  БИОЛОГИЯ ВНУТРЕННИХ ВОД 07-12 1 2 

43.  БИОТЕХНОЛОГИЯ 07-12 1 3 

44.  БИОФИЗИКА 07-12 1 3 

45.  БОТАНИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 6 

46.  

БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ + ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ БУХГАЛТЕРА. КОММЕНТАРИИ 
И КОНСУЛЬТАЦИИ 

07-12 1 12 

47.  

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫСШЕЙ АТТЕСТАЦИОННОЙ 
КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

07-12 1 3 

48.  

БЮЛЛЕТЕНЬ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. ВЫСШЕЕ И 
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

07-12 1 6 

49.  
БЮЛЛЕТЕНЬ СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ МЕДИЦИНСКИХ НАУК 

07-12 1 3 

50.  

БЮЛЛЕТЕНЬ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ БИОЛОГИИ И 
МЕДИЦИНЫ 

07-12 1 6 

51.  ВЕСТНИК ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ 07-12 1 6 

52.  
ВЕСТНИК ВЫСШЕГО АРБИТРАЖНОГО СУДА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

07-12 1 6 

53.  ВЕСТНИК ДРЕВНЕЙ ИСТОРИИ 07-12 1 2 

54.  ВЕСТНИК ИНТЕНСИВНОЙ ТЕРАПИИ 07-12 1 2 

55.  

ВЕСТНИК КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

07-12 1 3 

56.  ВЕСТНИК МУ. СЕPИЯ  6. ЭКОНОМИКА 07-12 1 3 

57.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 7. ФИЛОСОФИЯ 07-12 1 3 

58.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 8. ИСТОРИЯ 07-12 1 3 

59.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 9. ФИЛОЛОГИЯ 07-12 1 3 

60.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 10. ЖУРНАЛИСТИКА 07-12 1 3 

61.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 11. ПРАВО 07-12 1 3 

62.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 12. ПОЛИТИЧЕСКИЕ НАУКИ 07-12 1 3 

63.  ВЕСТНИК МУ. СЕPИЯ 13. ВОСТОКОВЕДЕНИЕ 07-12 1 2 

64.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 14. ПСИХОЛОГИЯ 07-12 1 2 

65.  ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 16. БИОЛОГИЯ 07-12 1 2 

66.  
ВЕСТНИК МУ. СЕPИЯ 18. СОЦИОЛОГИЯ И 
ПОЛИТОЛОГИЯ 

07-12 1 2 

67.  
ВЕСТНИК МУ. СЕРИЯ 19. ЛИНГВИСТИКА И 
МЕЖКУЛЬТУРНАЯ КОММУНИКАЦИЯ 

07-12 1 2 



68.  ВЕСТНИК НОВЫХ МЕДИЦИНСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 07-12 1 2 

69.  ВЕСТНИК ОБРАЗОВАНИЯ РОССИИ 07-12 1 12 

70.  ВЕСТНИК ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ 07-12 1 2 

71.  

ВЕСТНИК ПСИХОСОЦИАЛЬНОЙ И 
КОРРЕКЦИОННО-РЕАБИЛИТАЦИОННОЙ РАБОТЫ 

07-12 1 2 

72.  

ВЕСТНИК РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ 
МЕДИЦИНСКИХ НАУК 

07-12 1 6 

73.  

ВЕСТНИК УНИВЕРСИТЕТА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ 

07-12 1 2 

74.  ВЕСТНИК ХИРУРГИИ ИМ. И.И. ГРЕКОВА 07-12 1 3 

75.  ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ 07-12 1 3 

76.  ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 6 

77.  

ВОПРОСЫ БИОЛОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И 
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ХИМИИ 

07-12 1 6 

78.  

ВОПРОСЫ ГИНЕКОЛОГИИ, АКУШЕРСТВА И 
ПЕРИНАТОЛОГИИ 

07-12 1 3 

79.  ВОПРОСЫ ИСТОРИИ 07-12 1 6 

80.  ВОПРОСЫ ЛИТЕРАТУРЫ 07-12 1 3 

81.  ВОПРОСЫ ОБРАЗОВАНИЯ 07-12 1 2 

82.  ВОПРОСЫ ОНКОЛОГИИ 07-12 1 3 

83.  ВОПРОСЫ ПРАКТИЧЕСКОЙ ПЕДИАТРИИ 07-12 1 3 

84.  ВОПРОСЫ ПСИХОЛОГИИ 07-12 1 3 

85.  ВОПРОСЫ СОВРЕМЕННОЙ ПЕДИАТРИИ 07-12 1 3 

86.  ВОПРОСЫ СТАТИСТИКИ 07-12 1 6 

87.  ВОПРОСЫ ФИЛОЛОГИИ 07-12 1 1 

88.  ВОПРОСЫ ФИЛОСОФИИ 07-12 1 6 

89.  ВОПРОСЫ ЭКОНОМИКИ 07-12 1 6 

90.  ВОПРОСЫ ЯЗЫКОЗНАНИЯ 07-12 1 3 

91.  ВОСТОК. АФРО-АЗИАТСКИЕ ОБЩЕСТВА 07-12 1 3 

92.  ВРАЧ 07-12 1 6 

93.  ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В РОССИИ 07-12 1 6 

94.  ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕГОДНЯ 07-12 1 6 

95.  ГЕМАТОЛОГИЯ И ТРАНСФУЗИОЛОГИЯ 07-12 1 3 

96.  ГЕНЕТИКА 07-12 1 6 

97.  ГИГИЕНА И САНИТАРИЯ 07-12 1 3 

98.  ГОСУДАРСТВО И ПРАВО 07-12 1 6 

99.  ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО 07-12 1 3 

100. ГРУДНАЯ И СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТАЯ ХИРУРГИЯ 07-12 1 3 

101. ДЕНЬГИ И КРЕДИТ 07-12 1 6 
102. ЖУРНАЛ АКУШЕРСТВА И ЖЕНСКИХ БОЛЕЗНЕЙ 07-12 1 3 

103. ЖУРНАЛ АНАЛИТИЧЕСКОЙ ХИМИИ 07-12 1 6 

104. 
ЖУРНАЛ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ И 
МАТЕМАТИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 

07-12 1 6 

105. 

ЖУРНАЛ ДЛЯ ИЗУЧАЮЩИХ АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
SPEAK OUT 

07-12  3 



106. 

ЖУРНАЛ МИКРОБИОЛОГИИ, ЭПИДЕМИОЛОГИИ И 
ИММУНОБИОЛОГИИ 

07-12 1 3 

107. 

ЖУРНАЛ НЕВРОЛОГИИ И ПСИХИАТРИИ ИМ. С. С. 
КОРСАКОВА 

07-12 1 6 

108. ЖУРНАЛ ОБЩЕЙ БИОЛОГИИ 07-12 1 3 

109. ЖУРНАЛ ПРАКТИЧЕСКОГО ПСИХОЛОГА 07-12 1 3 

110. ЖУРНАЛ ПРИКЛАДНОЙ ХИМИИ 07-12 1 6 

111. ЖУРНАЛ РОССИЙСКОГО ПРАВА 07-12 1 6 

112. ЖУРНАЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 07-12 1 6 

113. ЖУРНАЛ ФИЗИЧЕСКОЙ ХИМИИ 07-12 1 6 

114. ЗАКОН 07-12 1 6 

115. ЗАКОННОСТЬ 07-12 1 6 

116. ЗАЩИТА И КАРАНТИН РАСТЕНИЙ 07-12 1 6 

117. 

ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В 
НЕФТЕГАЗОВОМ КОМПЛЕКСЕ 

07-12 1 6 

118. ЗДОРОВЬЕ НАСЕЛЕНИЯ И СРЕДА ОБИТАНИЯ 07-12 1 6 

119. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 07-12 1 3 

120. ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 6 

121. 
ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
НЕФТЬ И ГАЗ 

07-12 1 3 

122. 
ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
РАДИОФИЗИКА 

07-12 1 6 

123. 

ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

07-12 1 6 

124. 

ИЗВЕСТИЯ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ. 
ФИЗИКА 

07-12 1 6 

125. 
ИЗВЕСТИЯ РАН. МЕХАНИКА ЖИДКОСТИ И ГАЗА 07-12 1 3 

126. 
ИЗВЕСТИЯ РАН. МЕХАНИКА ТВЕРДОГО ТЕЛА 07-12 1 3 

127. ИЗВЕСТИЯ РАН. СЕРИЯ БИОЛОГИЧЕСКАЯ 07-12 1 3 

128. ИЗВЕСТИЯ РАН. СЕРИЯ ЛИТЕРАТУРЫ И ЯЗЫКА 07-12 1 3 

129. ИЗВЕСТИЯ РАН. СЕРИЯ ФИЗИЧЕСКАЯ 07-12 1 6 

130. 

ИЗВЕСТИЯ РАН. ТЕОРИЯ И СИСТЕМЫ 
УПРАВЛЕНИЯ 

07-12 1 3 

131. ИММУНОЛОГИЯ 07-12 1 3 

132. ИНВЕСТИЦИИ В РОССИИ 07-12 1 6 

133. ИННОВАЦИИ В ОБРАЗОВАНИИ 07-12 1 6 

134. ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ В ШКОЛЕ  07-12 1 5 

135. 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ И ОХРАНА ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ В РОССИИ 

07-12 1 3 

136. ИСТОРИЧЕСКИЙ АРХИВ 07-12 1 3 

137. ИСТОРИЯ ГОСУДАРСТВА И ПРАВА 07-12 1 12 

138. КАРДИОЛОГИЯ 07-12 1 6 

139. КВАНТОВАЯ ЭЛЕКТРОНИКА 07-12 1 6 

140. КЛИНИЧЕСКАЯ ГЕРОНТОЛОГИЯ 07-12 1 3 

141. КЛИНИЧЕСКАЯ ДЕРМАТОЛОГИЯ И ВЕНЕРОЛОГИЯ 07-12 1 3 



142. КЛИНИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА 07-12 1 6 

143. КЛИНИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 07-12 1 6 
144. КЛИНИЧЕСКАЯ ФАРМАКОЛОГИЯ И ТЕРАПИЯ 07-12 1 2 

145. 
КНИГИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. ЕЖЕГОДНИК. 
2011  ТОМА 6-11 

07-12 1 5 

146. КОЛОПРОКТОЛОГИЯ 07-12 1 2 
147. КОНСТИТУЦИОННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО 07-12 1 6 

148. 
КОНСТРУКЦИИ ИЗ КОМПОЗИЦИОННЫХ 
МАТЕРИАЛОВ 

07-12 1 2 

149. КУЛЬТУРНО - ИСТОРИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 07-12 1 2 
150. ЛАНДШАФТНЫЙ ДИЗАЙН 07-12 1 3 

151. ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 07-12 1 6 

152. ЛЕСОВЕДЕНИЕ 07-12 1 3 

153. ЛЕТОПИСЬ АВТОРЕФЕРАТОВ ДИССЕРТАЦИЙ 07-12 1 6 

154. 
ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТИВНАЯ 
МЕДИЦИНА 

07-12 1 6 

155. МАРКЕТИНГ 07-12 1 3 

156. 
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНАЯ ЭКСПЕРТИЗА И 
РЕАБИЛИТАЦИЯ 

07-12 1 2 

157. 
МЕДИЦИНА ТРУДА И ПРОМЫШЛЕННАЯ 
ЭКОЛОГИЯ 

07-12 1 6 

158. МЕДИЦИНСКАЯ ВИЗУАЛИЗАЦИЯ 07-12 1 3 

159. 

МЕДИЦИНСКАЯ ПАРАЗИТОЛОГИЯ И 
ПАРАЗИТАРНЫЕ БОЛЕЗНИ 

07-12 1 2 

160. МЕЖДУНАРОДНАЯ ЖИЗНЬ 07-12 1 6 

161. 
МЕЖДУНАРОДНОЕ ПУБЛИЧНОЕ И ЧАСТНОЕ 
ПРАВО 

07-12 1 3 

162. МЕНЕДЖМЕНТ В РОССИИ И ЗА РУБЕЖОМ 07-12 1 3 

163. МЕТОДЫ МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА 07-12 1 6 

164. МЕХАНИКА КОМПОЗИТНЫХ МАТЕРИАЛОВ 07-12 1 3 

165. 
МЕХАНИКА КОМПОЗИЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ И 
КОНСТРУКЦИЙ 

07-12 1 2 

166. МИКРОБИОЛОГИЯ 07-12 1 3 

167. МИР БИБЛИОГРАФИИ 07-12 1 3 

168. 

МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 
ОТНОШЕНИЯ 

07-12 1 6 

169. 

МОЛЕКУЛЯРНАЯ ГЕНЕТИКА, МИКРОБИОЛОГИЯ И 
ВИРУСОЛОГИЯ 

07-12 1 2 

170. МОРФОЛОГИЯ 07-12 1 3 

171. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЛАСТЬ 07-12 1 3 

172. НАУКА И ЖИЗНЬ 07-12 1 6 

173. НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ РЕВМАТОЛОГИЯ 07-12 1 3 

174. НАУЧНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ БИБЛИОТЕКИ  07-12 1 6 

175. НЕЗАВИСИМЫЙ БИБЛИОТЕЧНЫЙ АДВОКАТ 07-12 1 3 

176. НЕФРОЛОГИЯ 07-12 1 2 

177. НЕФТЕХИМИЯ 07-12 1 3 

178. НЕФТЬ, ГАЗ И БИЗНЕС 07-12 1 6 



179. НОВАЯ И НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 07-12 1 3 

180. НОВОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ОБОЗРЕНИЕ 07-12 1 3 

181. 
НОВЫЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЕ ВРАЧЕБНЫЕ 
ВЕДОМОСТИ 

07-12 1 2 

182. ОБРАЗОВАНИЕ И САМОРАЗВИТИЕ 07-12 1 3 

183. ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ И СОВРЕМЕННОСТЬ 07-12 1 3 

184. ОБЩЕСТВО И ЭКОНОМИКА 07-12 1 6 

185. ОНКОГЕМАТОЛОГИЯ 07-12 1 2 

186. 

ОСНОВАНИЯ, ФУНДАМЕНТЫ И МЕХАНИКА 
ГРУНТОВ 

07-12 1 3 

187. ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ АРХИВЫ 07-12 1 3 

188. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ В ОБРАЗОВАНИИ. 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

07-12 1 18 

189. ОФТАЛЬМОХИРУРГИЯ 07-12 1 2 

190. 
ПАТОЛОГИЧЕСКАЯ ФИЗИОЛОГИЯ И 
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ ТЕРАПИЯ 

07-12 1 2 

191. ПЕДАГОГИКА 07-12 1 5 

192. ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 07-12 1 6 

193. ПЕДИАТРИЯ. ЖУРНАЛ ИМЕНИ Г.Н. СПЕРАНСКОГО 07-12 1 3 

194. ПИСЬМА В ЖУРНАЛ ТЕХНИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 07-12 1 12 

195. ПЛАСТИЧЕСКИЕ МАССЫ 07-12 1 6 
196. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 07-12 1 2 
197. ПОЛИC (ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ) 07-12 1 3 

198. ПОЧВОВЕДЕНИЕ 07-12 1 6 

199. ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ ПРАВО 07-12 1 2 

200. ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 07-12 1 3 

201. ПРЕНАТАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА 07-12 1 2 

202. ПРЕПОДАВАНИЕ ИСТОРИИ В ШКОЛЕ 07-12 1 5 

203. ПРИБОРЫ И ТЕХНИКА ЭКСПЕРИМЕНТА 07-12 1 3 

204. ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 07-12 1 3 

205. 
ПРИКЛАДНАЯ МЕХАНИКА И ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ФИЗИКА 

07-12 1 3 

206. 
ПРИКЛАДНАЯ МЕХАНИКА. МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
НАУЧНЫЙ ЖУРНАЛ 

07-12 1 4 

207. ПРИРОДА 07-12 1 6 

208. ПРОБЛЕМЫ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА 07-12 1 3 

209. 
ПРОБЛЕМЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

07-12 1 6 

210. ПРОБЛЕМЫ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОЛОГИИ 07-12 1 3 

211. 
ПРОБЛЕМЫ СОЦИАЛЬНОЙ ГИГИЕНЫ, 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ИСТОРИИ МЕДИЦИНЫ 

07-12 1 3 

212. ПРОБЛЕМЫ ТЕОРИИ И ПРАКТИКИ УПРАВЛЕНИЯ 07-12 1 6 

213. ПРОБЛЕМЫ ЭНДОКРИНОЛОГИИ 07-12 1 3 

214. ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ МЕДИЦИНА 07-12 1 3 

215. ПСИХОЛОГ В ДЕТСКОМ САДУ 07-12 1 2 

216. ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ ДИАГНОСТИКА 07-12 1 2 
217. ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ НАУКА И ОБРАЗОВАНИЕ 07-12 1 2 



218. ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

219. ПСИХОЛОГИЯ В ВУЗЕ 07-12 1 3 

220. ПСИХОЛОГИЯ ЗРЕЛОСТИ И СТАРЕНИЯ 07-12 1 2 

221. ПСИХОЛОГИЯ И ШКОЛА 07-12 1 2 

222. ПУЛЬМОНОЛОГИЯ 07-12 1 3 

223. РАДИОМИР 07-12 1 6 

224. РЕГИОН. ЭКОНОМИКА И СОЦИОЛОГИЯ 07-12 1 2 

225. РЕГИОНОЛОГИЯ 07-12 1 2 

226. РЕКТОР ВУЗА 07-12 1 6 

227. РОДИНА 07-12 1 6 

228. РОССИЙСКАЯ АРХЕОЛОГИЯ 07-12 1 2 

229. РОССИЙСКАЯ ЮСТИЦИЯ 07-12 1 6 

230. 
РОССИЙСКИЙ ВЕСТНИК ПЕРИНАТОЛОГИИ И 
ПЕДИАТРИИ 

07-12 1 3 

231. 

РОССИЙСКИЙ ЖУРНАЛ ГАСТРОЭНТЕРОЛОГИИ, 
ГЕПАТОЛОГИИ, КОЛОПРОКТОЛОГИИ 

07-12 1 3 

232. 

РОССИЙСКИЙ ЖУРНАЛ КОЖНЫХ И 
ВЕНЕРИЧЕСКИХ БОЛЕЗНЕЙ 

07-12 1 3 

233. РОССИЙСКИЙ КРИМИНОЛОГИЧЕСКИЙ ВЗГЛЯД 07-12 1 2 

234. РОССИЙСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

235. РОССИЙСКИЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

236. РОССИЙСКИЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

237. РОССИЙСКИЙ СЛЕДОВАТЕЛЬ 07-12 1 12 

238. РОССИЙСКИЙ ХИМИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ   07-12 1 3 

239. РОССИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

240. РОССИЯ И СОВРЕМЕННЫЙ МИР 07-12 1 2 

241. РЫНОК ЦЕННЫХ БУМАГ 07-12 1 5 

242. СВОБОДНАЯ МЫСЛЬ 07-12 1 6 
243. СЕМЕЙНАЯ ПСИХОЛОГИЯ И СЕМЕЙНАЯ ТЕРАПИЯ 07-12 1 2 
244. СЕМЕЙНОЕ И ЖИЛИЩНОЕ ПРАВО 07-12 1 3 

245. СИБИРСКИЙ МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

246. СИБИРСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 2 

247. СИБИРСКИЙ ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 2 

248. СИБИРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 3 

249. СЛАВЯНОВЕДЕНИЕ 07-12 1 3 

250. 
СОБРАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

07-12 1 27 

251. СОВРЕМЕННАЯ БИБЛИОТЕКА 07-12 1 5 

252. СОВРЕМЕННАЯ ДРАМАТУРГИЯ 07-12 1 2 

253. СОВРЕМЕННОЕ ПРАВО 07-12 1 6 

254. СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНЫЕ ЗНАНИЯ 07-12 1 3 

255. СОЦИОЛОГИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ 07-12 1 6 
256. СПРАВОЧНИК ПО УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ 07-12 1 6 

257. 
СПРАВОЧНИК РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ 
КУЛЬТУРЫ 

07-12 1 6 

258. 
СРАВНИТЕЛЬНОЕ КОНСТИТУЦИОННОЕ 
ОБОЗРЕНИЕ 

07-12 1 3 



259. СТАРТ 07-12 1 6 

260. 

СТРАХОВОЕ ДЕЛО И СТРАХОВОЕ ПРАВО. 
КОМПЛЕКТ 

07-12 1 8 

261. 

СТРОИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИКА И РАСЧЕТ 
СООРУЖЕНИЙ 

07-12 1 3 

262. СУДЕБНАЯ ПРАКТИКА В ЗАПАДНОЙ СИБИРИ 07-12 1 2 

263. СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА 07-12 1 3 

264. 
США. КАНАДА. ЭКОНОМИКА - ПОЛИТИКА – 
КУЛЬТУРА 

07-12 1 6 

265. ТЕАТРАЛЬНАЯ ЖИЗНЬ 07-12 1 2 
266. ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ И МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ФИЗИКА 07-12 1 6 
267. ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 07-12 1 6 

268. ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА 07-12 1 6 

269. ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЙ АРХИВ 07-12 1 6 

270. ТРАНСПОРТНОЕ ПРАВО 07-12 1 2 

271. ТРУДОВОЕ ПРАВО 07-12 1 6 

272. ТУБЕРКУЛЕЗ И БОЛЕЗНИ ЛЕГКИХ 07-12 1 6 

273. ТУРИЗМ. ПРАВО И ЭКОНОМИКА 07-12 1 2 

274. УГОЛОВНОЕ ПРАВО 07-12 1 3 

275. 
УЛЬТРАЗВУКОВАЯ И ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ 
ДИАГНОСТИКА 

07-12 1 3 

276. УНИВЕРСИТЕТСКАЯ КНИГА 07-12 1 5 

277. УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 07-12 1 12 

278. УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ 07-12 1 2 

279. УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ И ПРОГРАММАМИ 07-12 1 2 

280. УПРАВЛЕНИЕ РИСКОМ 07-12 1 2 

281. УРОЛОГИЯ 07-12 1 3 

282. УСПЕХИ СОВРЕМЕННОЙ БИОЛОГИИ 07-12 1 3 

283. УСПЕХИ ФИЗИОЛОГИЧЕСКИХ НАУК 07-12 1 2 

284. УСПЕХИ ФИЗИЧЕСКИХ НАУК 07-12 1 6 

285. УСПЕХИ ХИМИИ 07-12 1 6 

286. УЧЕНЫЙ СОВЕТ 07-12 1 6 

287. ФИЗИКА ГОРЕНИЯ И ВЗРЫВА 07-12 1 3 

288. ФИЗИКА ТВЕРДОГО ТЕЛА 07-12 1 6 

289. ФИЗИОЛОГИЯ РАСТЕНИЙ 07-12 1 3 

290. ФИЗИОЛОГИЯ ЧЕЛОВЕКА 07-12 1 3 

291. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА В ШКОЛЕ 07-12 1 4 

292. 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА. ВОСПИТАНИЕ, 
ОБРАЗОВАНИЕ, ТРЕНИРОВКА 

07-12 1 3 

293. ФИЗКУЛЬТУРА И СПОРТ 07-12 1 6 

294. ФИЛОСОФИЯ  НАУКИ 07-12 1 2 

295. ФИНАНСОВЫЙ БИЗНЕС 07-12 1 3 

296. ФИНАНСЫ 07-12 1 6 

297. ФИНАНСЫ И КРЕДИТ 07-12 1 24 

298. ХИМИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ 07-12 1 6 

299. ХИМИЯ И ЖИЗНЬ XXI ВЕК 07-12 1 6 

300. ХИМИЯ И ТЕХНОЛОГИЯ ТОПЛИВ И МАСЕЛ 07-12 1 3 



301. ХИРУРГИЯ. ЖУРНАЛ ИМ. Н.И. ПИРОГОВА 07-12 1 6 

302. ХОЗЯЙСТВО И ПРАВО 07-12 1 6 

303. ЦВЕТОВОДСТВО 07-12 1 3 

304. ЦИФРОВАЯ ОБРАБОТКА СИГНАЛОВ 07-12 1 2 

305. ЧЕЛОВЕК И ТРУД 07-12 1 6 

306. 

ЧЕРНЫЕ ДЫРЫ В РОССИЙСКОМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ. ЮРИДИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ / 
BLACK HOLES IN RUSSIAN LEGISLATION 

07-12 1 3 

307. ЭКО 07-12 1 6 

308. ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА 07-12 1 3 

309. ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ВЕСТНИК РОССИИ 07-12 1 6 
310. ЭКОЛОГИЯ 07-12 1 3 

311. 

ЭКОЛОГИЯ И ЖИЗНЬ С ПРИЛОЖЕНИЕМ 
БИБЛИОТЕКА ЖУРНАЛА ЭКОЛОГИЯ И ЖИЗНЬ. 
КОМПЛЕКТ 

07-12 1 12 

312. ЭКОЛОГИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТЬ РОССИИ 07-12 1 6 

313. ЭКОЛОГИЯ ПРОИЗВОДСТВА 07-12 1 6 
314. ЭКОЛОГИЯ УРБАНИЗИРОВАННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 07-12 1 2 
315. ЭКОЛОГИЯ ЧЕЛОВЕКА 07-12 1 6 

316. ЭКОНОМИКА СТРОИТЕЛЬСТВА 07-12 1 6 

317. ЭКОНОМИСТ 07-12 1 6 

318. 
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ И КЛИНИЧЕСКАЯ 
ФАРМАКОЛОГИЯ 

07-12 1 6 

319. ЭЛЕКТРОСВЯЗЬ 07-12 1 6 

320. ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 07-12 1 6 

321. ЭНДОСКОПИЧЕСКАЯ ХИРУРГИЯ 07-12 1 3 

322. ЭПИДЕМИОЛОГИЯ И ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ 07-12 1 3 

323. ЭПИСТЕМОЛОГИЯ И ФИЛОСОФИЯ НАУКИ 07-12 1 2 

324. ЮГРА 07-12 21 6 
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